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Rękojeść noża 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t rękojeś ć noż a wykonan a z 

tworzywa sztuczneg o i  przeznaczon a d o kompletowani a zestaw u noż y 

kuchennych. 

Znane wzor y rękojeśc i noż y wykonywan e z  tworzy w sztucznyc h i 

przeznaczane d o kompletowani a zestawów noż y kuchennych. Rękojeśc i noży z 

tworzyw sztucznyc h wykonywane s ą prze z zatopienie częśc i chwytowej noż a w 

tworzywie metod ą wtrysk u lu b te ż p o wykonani u z  tworzyw a obustronnyc h 

okładzin prze z połączeni e tyc h okładzi n z  części ą chwytow ą noż a prz y użyci u 

nitów mosiężnyc h lu b aluminiowych . Przykłade m znanyc h rozwiąza ń rękojeśc i 

noża z  tworzy w sztucznyc h mog ą by ć wzor y rękojeśc i noż y produkowanyc h 

przez Firm ę GERLACH . Po d numeram i fabrycznym i seri i N K 13 4 z  tworzyw a 

sztucznego Firm a produkuj e noż e z  rękojeścią , które j grzbie t jes t w  zasadzi e 

prosty a początek i  zakończenie rękojeśc i są pochylone od góry w prawą stronę. 

Od dołu w rękojeśc i tej utworzone są obustronnie występy a w środkowej części 

od doł u kształ t rękojeśc i jes t wypukł y wzdłu ż promienia . Po d numeram i 

fabrycznymi seri i N K 970 również z tworzywa sztucznego Firm a produkuje noże 

z rękojeścią , które j grzbie t jest lekk o wypukły p o promieniu przy czym początek 

rękojeści pochylon y jes t o d gór y w  praw ą stron ę a  konie c rękojeśc i pochylon y 

jest o d gór y w  lew ą stronę . O d doł u w  rękojeśc i te j utworzon e s ą obustronni e 

występy a  w środkowej częśc i od dołu kształ t rękojeśc i też jest wypukły wzdłuż 

promienia. Wypukłości obu krawędzi są poprowadzone symetrycznie. 



Dodatkowo w  tylne j częśc i rękojeśc i wykonan y jes t przelotow y otwór . Po d 

numerami fabrycznym i seri i N K 97 2 Firm a t a produkuj e noż e z  rękojeści ą z 

tworzywa sztucznego . Grzbie t te j rękojeśc i jes t prost y prz y czy m począte k 

rękojeści pochylon y jes t o d gór y w  praw ą stron ę a  konie c zakończon y jes t 

promieniem. O d doł u w  rękojeśc i te j utworzon e s ą obustronni e występ y a  w 

środkowej części od dołu kształt rękojeści też jest wypukły wzdłuż promienia. W 

tylnej części rękojeści wykonany jest także przelotowy otwór . Opisane przykłady 

znanych rękojeści wykonywanych metodą wtrysku są najbliższymi estetycznie do 

kształtu rękojeści noża według zgłaszanego wzoru przemysłowego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 
Rękojeść noż a wedłu g wzor u przemysłowego , któr a wykonan a jes t z 

tworzywa sztuczneg o metod ą wtrysku , charakteryzuj e si ę now ą i  oryginaln ą 

postacią przejawiając ą si ę w  kształci e rękojeśc i noż a dający m now y wyra z 

estetyczny całej konstrukcji rękojeści noża. 

Charakterystycznymi elementam i noż a wedłu g wzor u przemysłowego , 

które nadaj ą m u now ą i  oryginaln ą postać , któr a z  kole i wyróżni a j ą wśró d 

wzorów rękojeści noży do znanych zestawów noży kuchennych są: 

- Lini a grzbiet u rękojeśc i rozpoczyn a si ę fragmente m lini i proste j a 

następnie przechodzi w linię wypukłą ku górze prowadzoną po promieniu 

aż do zakończenia rękojeści. 

- O ś symetri i promieni a lini i grzbiet u rękojeśc i jes t przemieszczon a 

wyraźnie w  stron ę zakończeni a rękojeśc i względe m os i symetri i 

promienia linii wypukłej ku dołowi tworzącej dolną linię zarysu rękojeści 

- O d stron y częśc i robocze j noż a doln a lini a zarys u utworzon a jes t prze z 

wyraźny występ o krótkiej lini i prostej od ostrza noża, który połączony jest 

promieniem z  promienie m lini i wypukłe j tworzące j doln ą lini ę zarys u 

rękojeści noża , któr a z  kole i wyprowadzona jes t lini ą równoległ ą d o lini i 

grzbietu w tej części rękojeści. 

- Przekró j rękojeśc i na długości występu jest elipsą a dalej jest w zasadzie 

trapezem, któreg o ramion a połączon e s ą promieniam i z  podstawam i 

trapezu, prz y czy m wysokoś ć trapez u równoramienneg o tworząc a 

wysokość rękojeśc i jes t większ a o d długośc i większe j podstawy , któr a 

usytuowana jest prz y grzbiecie rękojeści. 



Odmianę rękojeśc i noż a wedłu g wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć 
charakteryzująca si ę wszystkim i cecham i kształt u wymienionymi powyżej , prz y 
czym proporcja wysokości rękojeści w miejscu występu od strony ostrza noża do 
wysokości teg o występ u wynos i 5  d o 2  podcza s gd y proporcj a t a w 
podstawowym wzorze wynosi 2 do 1. 

Odmiany rękojeśc i noż a wedłu g wzor u przemysłoweg o przedstawion e 
zostały n a rysunk u Fig. 1 ora z Fig.2. - w  widok u z  boku , ora z dodatkow o 
przedstawione zostały na odbitce barwnej Fig.3 i Fig.4. również w widoku z boku. 

Rękojeść według wzoru przemysłowego wykonana jest metodą wtrysku z 
tworzywa sztucznego. Lini a grzbietu 1 rękojeśc i rozpoczyna się fragmentem lini i 
prostej 2  a  następni e przechodz i w  lini ę wypukł ą k u górz e 2  prowadzon ą p o 
promieniu aż do zakończenia 4 rękojeści. Oś symetrii 5 promienia linii grzbietu 1 
rękojeści jes t przemieszczon a wyraźni e w  stron ę zakończeni a 4  rękojeśc i 
względem osi £ symetrii promienia linii wypukłej ku dołowi tworzącej dolną linię 2 
zarysu rękojeści . O d strony częśc i robocze j noż a dolna lini a zarysu utworzon a 
jest prze z wyraźn y wystę p £  o  krótkie j lini i 2  proste j o d ostrz a noża , któr y 
połączony jest promieniem z  promieniem linii wypukłej tworzącej dolną linię 7 
zarysu rękojeści noża, która z kolei wyprowadzona jest linią równoległą H d o linii 
grzbietu 1  w  te j częśc i rękojeści . Przekró j rękojeśc i n a długośc i występ u jes t 
elipsą 1 2 a  dale j jes t w  zasadzi e trapezem , któreg o ramion a połączon e s ą 
promieniami z  podstawam i 1 2 trapezu , prz y czy m wysokoś ć 1 4 trapez u 
równoramiennego tworząc a wysokoś ć rękojeśc i jes t większ a o d długośc i 
większej podstawy 13, która usytuowan a jest prz y grzbiecie rękojeści. Odmiana 
rękojeści noż a wedłu g wzor u przemysłoweg o charakteryzuj e si ę wszystkim i 
cechami kształt u wymienionym i powyżej , prz y czy m proporcj a wysokośc i H 
rękojeści w  miejsc u występ u 8  o d stron y ostrz a noż a d o wysokośc i h  teg o 
występu 3. wynosi 5 do 2 a proporcja ta w podstawowym wzorze wynosi 2 do 1. 
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